[image: image1.jpg]==

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	27.03.2025 г.
	№ 301

	с.Половинное

	О внесении изменений в решение Думы

Половинского муниципального округа

Курганской области от 26 декабря 2024 года
№ 271 «О бюджете Половинского

муниципального округа Курганской области
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статей 19, 44 Устава Половинского муниципального округа Курганской области, Дума Половинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

Статья 1
В решение Думы Половинского муниципального округа Курганской области
от 26 декабря 2024 года № 271 «О бюджете Половинского муниципального округа Курганской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» внести

следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в редакции: «1. Утвердить основные характеристики

бюджета Половинского муниципального округа Курганской области на 2025 год:

1) общий объём доходов бюджета Половинского муниципального округа Курганской области в сумме 717741,6 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 99631,0 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 618110,6 тыс. рублей, в том

числе:

объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 617340,6 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 237964,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 185699,1 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 173503,8 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 20173,7 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 770,0 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Половинского муниципального округа

Курганской области на 2025 год в сумме 717741,6 тыс. рублей;

2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2
1. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
2. Обнародовать настоящее решение в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа

Курганской области.
Председатель Думы Половинского

муниципального округа Курганской области                                    Р.О. Романович
Глава Половинского муниципального

округа Курганской области                                                                  В.В. Меньщиков